
JESLIČKY
vánoční scénka

Autor Poč. rolí (m/ž/o) Poč. jednání Určeno pro: Styl Délka (cca) Poznámka Servis

? 1/2/5 1 děti verš ? min - RTF

OSOBY:

1.,2.,3.,4.,5. DÍTĚ

MARIA

JOSEF

1.DÍTĚ: Když nad světem se stmívá, noc sahá na kliku,

k Betlému pospíchající kroky dvou poutníků.

Chudí a uprášení klesají únavou,

hledají občerstvení a střechu nad hlavou.

2.DÍTĚ: A zatím temná noc je příjme jedině

a náruč otvírá jim tmavá noc.

MARIA: Pověz mi bratříčku, můj ochránče a pane,

jaké to věci divné a neslýchané!

Prachem cest dalekých došli jsme do cíle,

jak přál si Hospodin, věrně a zmužile.

Já z galilejských hor své dítě pod srdcem

poslušně přinesla až v tuto judskou zem.

Jak je k nám nevlídná ! Jak studená je noc !

A není , kdo by nám zde přispěl na pomoc.

Pod námi v městečku utichá denní ruch

a v naší ztracenosti ví o nás jen Bůh.

A mně je úzko tak, jako bych brzo měla

rozlomit pečeť zítřku plodem svého těla.

Prosím, brž venku stráž a vzývej Hospodina,

ať brzy požehná dítěti z mého klína.

JOSEF: Má milá snoubenko, Maria, sestro moje,

jak tiše opadly strasti a nepokoje

https://web.archive.org/web/20190112173913/http://divadelnihry.sweb.cz/katalog/hry/va_jeslicky.rtf


a prostá důvěra mne plní po okraj,

být s tebou před Bohem, je pro mne pravý ráj.

Neboj se, Maria, sám Bůh je naše stráž,

a brzy děťátko radostně uvítáš.

KOLEDA TICHÁ NOC ...

3.DÍTĚ: Nad chlévem betlémským svítí veliká hvězda.

Kdo je to dítě na pohled?

4.DÍTĚ: Pán, jemuž patří život i svět !

5.DÍTĚ: A proč tu leží v jeslích na seně?

Proč přichází jak novorozeně?

1.DÍTĚ: Abychom se jej nemuseli bát.

Abychom jej mohli milovat.

3.DÍTĚ: Jaké to krásné děťátko,

jak v zimní noci poupátko.

A ať z lidských srdcí stoupá chlad,

my chceme tě navždy milovat,

nejdražší Spasiteli,

živote náš jediný a celý.

4.DÍTĚ: Je to krásný syneček,

jak v zimní noci kvíteček.

Ať z lidských srdcí hrozí mráz,

my vítáme tě mezi nás.

Ježíši, Synu Boha živého,

jediná naděje světa všeho.

1.DÍTĚ: Ať čím dál tím hrozněji se lidská srdce

zlobou chvěji,tys přece přišel mezi nás.

A všude, kam tvé nohy vkročí osušíš

uslzené oči a vzbudíš úsměv zas.

2.DÍTĚ: To proto, že nás máš tak rád,

chtěl jsi se nemluvňátkem stát

v klíně své maminky,

náš život prožíts neváhal



náš úděl na se vzal od chudé peřinky.

3.DÍTĚ: Od plének, od jeslí, od jeskyně,

kde maminka tě laská v klíně,

přes Nazaret a přes Golgotu,

těžko je Pane pochopit,

cos pro nás musel podstoupit

v slzách, krvi, potu.

4.DÍTĚ: Ale teď spíš tu spokojený,

chudý syneček chudé ženy,

v jesličkách na seně,

a my co k tobě patřit smíme,

písničkami tě pozdravíme.

KOLEDA: Jak jsi krásné neviňátko ...

5.DÍTĚ: A navždy, navždy patřit tobě,

navzdory úkladům a zlobě,

ať posmívá se celý svět

a v Betlémě zde u oltáře

na jas tvé skryté božské tváře

dej Pane , pohledět.

NARODIL SE KRISTUS PÁN ...


